
 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo,  

27. studenog 2025. 

Broj: 22/2025  

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

  

 

SADRŽAJ 

 

I. GRADSKO VIJEĆE 

 

87. Odluka o transformaciji Detaljnog plana uređenja ʼʼZone društvenih 

djelatnosti Finida“ 

 

1242 

88. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja Veli Maj 

 

1244 

89. Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja dijela 

stambenog naselja Veli Maj 

 

1244 

90. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja ,,Vranići – Gulići“ u 

Poreču 

 

 

 1246 

91. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 

stambenog naselja ,,Vranići-Gulići“ 

 

1247 

92. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 

Središnje gradske zone ʼʼŽatika - Veli Jože“ (odgojno-obrazovne i 

sportsko-rekreacijske zone Grada Poreča)  

 

 

1252 

93. Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta potrošača javnih usluga 

Grada Poreča-Parenzo 

 

1256 

94. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 1258 

95. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o 

unutarnjem ustroju i načinu rada Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia – 

„Paperino“ Poreč-Parenzo 

 

 

1259 

http://www.porec.hr/


96. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i 

dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 

vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo 

 

 

1295 

97. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i 

dopuna Statuta Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč – Parenzo 

 

1312 

98. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo 1315 

99. Odluka o određivanju vrijednosti boda za izračun komunalne naknade 1321 

 

II. GRADONAČELNIK 

 

55. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“ 1322 

56. Izmjena i dopuna Plana prijema u službu za 2025. god. 1322 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1242 

 

I. GRADSKO VIJEĆE 

 87. 

Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine” broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon te temeljem članka 41. Statuta Grada Poreča 

– Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo” broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

ODLUKU  

o transformaciji Detaljnog plana uređenja 

"Zone društvenih djelatnosti Finida" 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o transformaciji Detaljnog plana uređenja "Zone društvenih djelatnosti Finida", u 

daljnjem tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Detaljnog plana uređenja "Zone 

društvenih djelatnosti Finida" (Službeni glasnik Grada Poreča broj 1/08), u daljnjem tekstu: 

transformacija Plana. 

Nositelj transformacije Plana je Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za transformaciju Plana 

Članak 2. 

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom 

o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana. 

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe postupka 

transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu transformaciju 

poslovnih procesa u sustavu ePlanovi. 

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima 

pridruženih sukladno Pravilniku. 

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja određena 

Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se izmijeniti 

prostorno planska rješenja određena Planom. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1243 

 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana. 

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana. 

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja (https://ispu.mgipu.hr/). 

Dinamika s fazama transformacije Plana 

Članak 5. 

Dinamika transformacije Plana, po pojedinim fazama je sljedeća : 

          - izrada Nacrta Prijedloga transformiranog Plana 

- rok : - odredit će se Ugovorom o transformaciji Plana, koji će se sklopiti sa stručnim Izrađivačem, 

          - objava Prijedloga transformiranog Plana 

- rok : - najviše petnaest (15) dana od dana utvrđivanja Prijedloga transformiranog Plana, 

          - donošenje Zaključka o provedenoj objavi  

-rok : - petnaest (15) dana od dana zaključenja javne objave 

          - ishodovanje mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije na Konačni prijedlog 

transformiranog Plana 

- rok : - u skladu sa Zakonom iz članka 2. stavak 1. ove Odluke, 

          - donošenje transformiranog Plana 

- rok : - po provedenom postupku u skladu sa Zakonom. 

Izvori financiranja transformacije Plana 

Članak 6. 

Sredstva za izradu transformacije Plana osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo.  

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana 

Članak 7. 

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom 10. članka 

113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi pozitivno mišljenje 

nadležnog Zavoda za prostorno uređenje. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo”.                       



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1244 

 

                   PREDSJEDNIK  

                    GRADSKOG VIJEĆA 

                    Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/96 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

88. 

Na temelju članaka 87. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo”, broj  2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo je, na 

sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna 

 Urbanističkog plana uređenja dijela  

stambenog naselja Veli Maj 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja dijela stambenog naselja Veli Maj („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“, broj 20/23).  

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

                   PREDSJEDNIK 

                  GRADSKOG VIJEĆA 

                  Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/23-02/123 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-4 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

89. 

 

Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon te temeljem članka 41. Statuta Grada Poreča 

– Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreč–Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

ODLUKU  

o transformaciji Urbanističkog plana uređenja dijela  

stambenog naselja Veli Maj 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1245 

 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja Veli Maj, 

u daljnjem tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja dijela 

stambenog naselja Veli Maj (Službeni glasnik Grada Poreča broj 8/15), u daljnjem tekstu: 

transformacija Plana. 

Nositelj transformacije Plana je Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za transformaciju Plana 

Članak 2. 

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom 

o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana. 

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe postupka 

transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu transformaciju 

poslovnih procesa u sustavu ePlanovi. 

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima 

pridruženih sukladno Pravilniku. 

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja određena 

Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se izmijeniti 

prostorno planska rješenja određena Planom. 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana. 

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana. 

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja (https://ispu.mgipu.hr/). 

Dinamika s fazama transformacije Plana 

Članak 5. 

Dinamika transformacije Plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

          - izrada Nacrta Prijedloga transformiranog Plana 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1246 

 

- rok : - odredit će se Ugovorom o transformaciji Plana, koji će se sklopiti sa sručnim Izrađivačem  

          - objava Prijedloga transformiranog Plana   

- rok : - najviše petnaest (15) dana od dana utvrđivanja Prijedloga transformiranog Plana,  

          - donošenje Zaključka o provedenoj objavi   

- rok : - petnaest (15) dana od dana zaključenja javne objave,  

          - ishodovanje mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije na Konačni prijedlog 

transformiranog Plana    

- rok : - u skladu sa Zakonom iz članka 2. stavak 1. ove Odluke,  

          - donošenje Plana     

- rok : - po provedenom postupku u skladu sa Zakonom. 

Izvori financiranja transformacije Plana 

Članak 6. 

Sredstva za izradu trasformacije Plana osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo. 

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana 

Članak 7. 

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom 10. članka 

113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi pozitivno mišljenje 

nadležnog Zavoda za prostorno uređenje. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

                         PREDSJEDNIK  

                         GRADSKOG VIJEĆA 

                        Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/95 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

90. 

 

Na temelju članaka 87. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo”, broj  2/13, 10/18, 2/21, i 12/24), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo je, na 

sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1247 

 

O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja 

,,Vranići – Gulići” u Poreču 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja stambenog naselja „Vranići – Gulići“ u Poreču („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“, 

broj 20/23).  

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

               PREDSJEDNIK 

               GRADSKOG VIJEĆA 

               Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/23-02/117 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-4 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

 91. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine” broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon te temeljem članka 41. Statuta Grada Poreča – Parenzo 

(,,Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo” broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

ODLUKU  

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja  

stambenog naselja ,,Vranići-Gulići" 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja 

"Vranići-Gulići", u daljnjem tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Urbanističkog plana 

uređenja stambenog naselja "Vranići-Gulići" (Službeni glasnik Grada Poreča broj 8/04), u daljnjem 

tekstu: izmjena i dopuna Plana. 

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1248 

 

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 

112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 

152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja. 

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju 

prostorno planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana. 

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Članci 79. i 86. Zakona o prostornom uređenju. 

2. Usklađenje s planom više razine 

Plan se usklađuje sa Prostornim planom Istarske županije. 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Plan se usklađuje sa Prostornim planom uređenja Grada Poreča i Generalnim urbanističkim 

planom grada Poreča. 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Osnovni razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Plana su sljedeći : 

- provedba postupka transformacije Plana u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju, 

- izrada izmjena i dopuna Plana za urbanu sanaciju u sadržajnom i pojmovnom smislu, 

sukladno važećim propisima, 

- usklađenje Plana sa prostornim planovima šireg područja, 

- izmjena i dopuna uvjeta uređenja i gradnje građevina stambene, gospodarske, te javne i 

društvene namjene, 

- izmjena i dopuna uvjeta gradnje komunalne i prometne infrastrukture, 

- izmjena i/ili dopuna svih tekstualnih i grafičkih dijelova Plana koji će proisteći iz osnovnih 

razloga izmjena i dopuna Plana, navedenih u prethodnim alinejama ovog stavka. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Polazišta za izradu Plana utvrđena su : 

- Prostornim planom Istarske županije (Službene novine Istarske županije broj  2/02, 1/05, 4/05, 14/05 

– pročišćeni tekst , 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12, 9/16 i 14/16 – pročišćeni tekst),   

- Prostornim planom uređenja Grada Poreča (Službeni glasnik Grada Poreča, broj 14/02, 8/06, 7/10, 

8/10 - pročišćeni tekst, 18/24 i 19/24 – pročišćeni tekst),  



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1249 

 

- Generalnim urbanističkim planom grada Poreča (Službeni glasnik Grada Poreča broj 11/01, 9/07, 

7/10, 9/10 - pročišćeni tekst, 13/25 i 14/25 – pročišćeni tekst). 

Izrada Plana temelji se na zakonskim odredbama o uređenju i zaštiti zaštićenog obalnog područja 

mora, odnosno prostora ograničenja. 

Obuhvat izmjene i dopune Plana 

Članak 4. 

Područje obuhvata Izmjena i dopuna Plana određeno je grafičkim prikazom koji je sastavni dio ove 

Odluke. 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana 

Članak 5. 

Područje obuhvata Plana dio je građevinskog područja naselja Poreč, koje u naravi predstavlja 

gradsku stambenu zonu Vranići - Gulići. 

Područje obuhvata Plana većim je dijelom izgrađeno područje, prvenstveno stambene namjene. 

Područje obuhvata Plana dijelom se nalazi unutar zaštićenog obalnog područja mora, pojasa kopna 

od 1000 metara od obalne crte. 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

izmjene i dopune Plana 

Članak 6. 

U izradi Izmjena i dopuna Plana koristit će se dokumentacija i podaci koje će dostaviti tijela i osobe 

određene posebnim propisima, a koje se odnose na predmet ove Odluke. 

U izradi Izmjena i dopuna Plana koristit će se i programska rješenja i stručne podloge koje posjeduju 

Upravni odjeli i poduzeća Grada Poreča. 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 7. 

Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Plana izrađuje stručni Izrađivač Plana, ovlašten za 

obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja. 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i 

dopune Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 

Članak 8. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 

tijelima: 

1. ISTARSKI VODOVOD d.o.o. Buzet, HR-52420 Buzet, Sv. Ivan 8. 

2. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1250 

 

3. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9. 

4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Buzet, HR-52420 Buzet, Naselje Goričica 2. 

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg Republike 1. 

6. PLINARA d.o.o., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17. 

7. ODVODNJA POREČ d.o.o., HR-52240 Poreč, Mlinska 1. 

8. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20. 

9. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli, 

HR-52100 Pula, Ulica Grada Graza 2. 

10. USLUGA POREČ d.o.o., HR-52440 Poreč, Mlinska 1. 

11. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Rijeka, HR-51211 Matulji, 

Marinčićeva ulica 3. 

12. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula, Vergerijeva 

6. 

13. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Rijeka, Tehnička 

ispostava Pula, HR-52100 Pula, Partizanski put 140. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 

korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana: 

1. Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, HR-52100 Pula, Riva - Riva 8. 

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva. 

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 

Zahtjevi se dostavljaju putem pošte, elektroničkim putem i/ili osobno na adresu Grada Poreča - 

Parenzo. 

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 9. 

Dinamika izrade Izmjena i dopuna Plana po pojedinim fazama je sljedeća : 

          - dostava zahtjeva, podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Izmjena i 

dopuna Plana 

- rok :  - trideset (30) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  

          - izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana 

- rok : - stopedeset (150) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora Izrađivača 

sukladno posebnim propisima 

          - utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna Plana i objava javne rasprave   

- rok : - deset (10) dana od dana dostave Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana,  

          - provedba javne rasprave   

- rok : - najviše petnaest (15) dana od dana utvrđivanja Prijedloga Izmjena i dopuna Plana,  



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1251 

 

          - izrada Izvješća o javnoj raspravi   

- rok : - trideset (30) dana od dana zaključenja javne rasprave,  

          - izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana   

- rok : - šezdeset (60) dana od dana zaključenja javne rasprave,   

          - utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana    

- rok : - deset (10) dana od dana dostave Nacrta konačnog prijedloga Plana,  

          - ishodovanje mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije na Konačni prijedlog 

Izmjena i dopuna Plana    

- rok : - u skladu sa Zakonom iz članka 2. stavak 1. ove Odluke,  

          - donošenje Plana     

- rok : - po dobivanju suglasnosti Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 10. 

Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo. 

 

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 11. 

U skladu s člankom 86. Zakona, na prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna Plana 

sukladnoposebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode pribavljeno je : 

- Mišljenje, KLASA: 351-03/25-01/174, URBROJ: 2163-08-02/6-25-2 od 24. listopada 2025. godine, 

koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode : 

Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša Istarske županije. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo”.  

                              PREDSJEDNIK  

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/97 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1252 

 

92. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23, u daljnjem tekstu: Zakon) te temeljem članka 41. Statuta Grada Poreča – Parenzo 

(,,Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću  

 

ODLUKU  

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Središnje gradske zone "Žatika - Veli 

Jože"(odgojno-obrazovne i sportsko-rekreacijske zone Grada Poreča) 

 

Opće odredbe 

 

Članak 1. 

Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Središnje gradske zone 

"Žatika - Veli Jože"(odgojno-obrazovne i sportsko-rekreacijske zone Grada Poreča), u daljnjem 

tekstu: Odluka. Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 

Urbanističkog plana uređenja Središnje gradske zone "Žatika - Veli Jože"(odgojno-obrazovne i 

sportsko-rekreacijske zone Grada Poreča) (Službeni glasnik Grada Poreča broj 2/07), u daljnjem 

tekstu: izmjena i dopuna Plana. Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Poreč-Parenzo, 

Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. Odgovorna 

osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

 

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 

 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 

112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 

152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja. 

 

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta 

 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju 

prostorno planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana. 

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

C. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

4. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Članci 79. i 86. Zakona o prostornom uređenju. 

5. Usklađenje s planom više razine 

Plan se usklađuje sa Prostornim planom Istarske županije. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1253 

 

6. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Plan se usklađuje i izrađuje sukladno Prostornom planu uređenja Grada Poreča i Generalnom 

urbanističkom planu grada Poreča. 

D. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Osnovni razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Plana su sljedeći : 

- provedba postupka transformacije Plana u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju, 

- provedba ciljeva prostornog uređenja sukladno prostornim planovima šireg područja 

(Prostorni plan uređenja Grada Poreča i Generalni urbanistički plan grada Poreča), 

- izmjena i dopuna uvjeta uređenja i gradnje komunalne infrastrukture i prometa, 

- izmjena i dopuna uvjeta uređenja zone Z4 (tematski park i parkiralište - javna garaža) sa 

pripadajućom zonom Z1, 

- utvrđivanje uvjeta zaštite prostora. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Polazišta za izradu Izmjena i dopuna Plana utvrđena su : 

- Prostornim planom Istarske županije (Službene novine Istarske županije broj  2/02, 1/05, 4/05, 14/05 

– pročišćeni tekst , 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12, 9/16 i 14/16 – pročišćeni tekst),   

- Prostornim planom uređenja Grada Poreča (Službeni glasnik Grada Poreča, broj 14/02, 8/06, 7/10, 

8/10 - pročišćeni tekst, 18/24 i 19/24 – pročišćeni tekst),  

- Generalnim urbanističkim planom grada Poreča (Službeni glasnik Grada Poreča, broj 11/01, 9/07, 

7/10, 9/10 - pročišćeni tekst, 13/25 i 14/25 – pročišćeni tekst). 

Izrada Izmjena i dopuna Plana temelji se na zakonskim odredbama o uređenju i zaštiti zaštićenog 

obalnog područja mora, odnosno prostora ograničenja. 

Obuhvat izmjene i dopune Plana 

Članak 4. 

Područje obuhvata Izmjena i dopuna Plana istovjetno je obuhvatu važećeg Plana, te je određeno 

grafičkim prikazom koji je sastavni dio ove Odluke. 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana 

Članak 5. 

Područje obuhvata Plana dio je građevinskog područja naselja Poreč, koje predstavlja središnju 

gradsku odgojno-obrazovnu i sportsko-rekreacijsku zonu. 

Područje obuhvata Plana sastavljeno je od zona opće javne i društvene, osnovnoškolske, sportske, 

mješovite i poslovne namjene, te parkirališta. 

Obuhvat izmjena i dopuna Plana obuhvaća  izmjenu i dopunu uvjeta uređenja zone Z4 (tematski park 

i parkiralište - javna garaža) sa pripadajućom zonom Z1. 

Područje obuhvata Plana predstavlja djelomično izgrađeno područje. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1254 

 

Područje obuhvata Plana nalazi se unutar zaštićenog obalnog područja mora, pojasa kopna od 1000 

metara od obalne crte. 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

izmjene i dopune Plana 

Članak 6. 

U izradi Izmjena i dopuna Plana koristit će se dokumentacija i podaci koje će dostaviti tijela i osobe 

određene posebnim propisima, a koje se odnose na predmet ove Odluke. 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 7. 

Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Plana izrađuje stručni izrađivač Plana, ovlašten za 

obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja, a koristit će se također  programska rješenja i stručne 

podloge koje posjeduju Upravni odjeli i poduzeća Grada Poreča. 

 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i 

dopune Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 

Članak 8. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 

tijelima: 

14. ISTARSKI VODOVOD d.o.o. Buzet, HR-52420 Buzet, Sv. Ivan 8. 

15. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3. 

16. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Buzet, HR-52420 Buzet, Naselje Goričica 2. 

17. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava istarska, Odjel za sigurnost cestovnog 

prometa, HR-52100 Pula, Trg Republike 1. 

18. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg Republike 1. 

19. PLINARA d.o.o., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17. 

20. ODVODNJA POREČ d.o.o., HR-52240 Poreč, Mlinska 1. 

21. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

22. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20. 

23. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli, 

HR-52100 Pula, Ulica Grada Graza 2. 

24. USLUGA POREČ d.o.o., HR-52440 Poreč, Mlinska 1. 

25. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula, Vergerijeva 

6. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 

korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana: 

2. Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, HR-52100 Pula, Riva - Riva 8. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1255 

 

Rok za dostavu zahtjeva je 15 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva. 

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 

Zahtjevi se dostavljaju putem pošte, elektroničkim putem i/ili osobno na adresu Grada Poreča - 

Parenzo. 

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 9. 

Rokovi za izradu Izmjena i dopuna Plana, po pojedinim fazama su sljedeći : 

          - dostava zahtjeva, podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Izmjena i 

dopuna Plana 

- rok :  - petnaest (15) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  

          - izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana 

- rok : - četrdesetpet (45) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora Izrađivača 

sukladno posebnim propisima, 

          - utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna Plana i objava javne rasprave   

- rok : - osam (8) dana od dana dostave Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana,  

          - provedba javne rasprave   

- rok : - najviše petnaest (15) dana od dana utvrđivanja Prijedloga Izmjena i dopuna Plana,  

          - izrada Izvješća o javnoj raspravi   

- rok : - petnaest (15) dana od dana zaključenja javne rasprave,  

          - izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana   

- rok : - trideset (30) dana od dana zaključenja javne rasprave,   

          - utvrđivanje Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana    

- rok : - deset (10) dana od dana dostave Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana,  

          - ishodovanje mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije na Konačni prijedlog 

Izmjena i dopuna Plana    

- rok : - u skladu sa Zakonom iz članka 2. stavak 1. ove Odluke,  

          - donošenje Izmjena i dopuna Plana     

- rok : - po dobivanju suglasnosti Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 10. 

Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1256 

 

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 11. 

U skladu s člankom 86. Zakona na prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna Plana sukladno 

posebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode pribavljeno je : 

- Mišljenje, KLASA: 351-03/25-01/171, URBROJ: 2163-08-02/6-25-2 od 23. listopada 2025. godine, 

koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode : 

Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša Istarske županije. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

                                PREDSJEDNIK 

                                                                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                         Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/94 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

93. 

 

Na temelju članka 26. stavka 2. i 10. Zakona o zaštiti potrošača („Narodne novine“, broj 19/22 

i 59/23) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje Gradskog vijeća(KLASA: 

024-01/25-02/46 URBROJ: 2163-6-07/01-25-6) od 17. studenog 2025. godine, Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću  

 

ODLUKU  

o osnivanju i imenovanju Savjeta potrošača javnih usluga  

Grada Poreča-Parenzo 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Odlukom o osnivanju i imenovanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Poreča-Parenzo 

osniva se savjetodavno tijelo Grada Poreča-Parenzo (dalje u tekstu: Grad) koje svojim prethodnim 

mišljenjem sudjeluje u donošenju Odluka Grada koje se odnose na zaštitu prava potrošača – korisnika 

javnih usluga, imenuju se članovi Savjeta potrošača javnih usluga Grada Poreča-Parenzo (dalje u 

tekstu: Savjet potrošača) te se definira popis javnih usluga koje su u djelokrugu rada Savjeta 

potrošača, uređuje se ustrojstvo, način rada te prava i obveze Savjeta potrošača. 

 

Članak 2. 

Savjet potrošača je savjetodavno tijelo Grada Poreča-Parenzo, imenovano sa zadaćom 

očitovanja i davanja mišljenja o pružanju i cijeni javnih usluga koje se pružaju potrošačima-

korisnicima javnih usluga. 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1257 

 

Javne usluge definirane su Zakonom o zaštiti potrošača (dalje u tekstu: Zakon). 

 

II. IMENOVANJE SAVJETA  

 

Članak 3. 

 Savjet potrošača čine predsjednik i dva člana,  od kojih je jedan član predstavnik udruge 

potrošača. 

 

 Članove Savjeta imenuje Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Komisije za 

izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, vodeći računa da jedan član Savjeta bude 

predstavnik udruge za zaštitu potrošača po njihovom prijedlogu i sukladno odredbama zakona kojima 

se uređuje zaštita potrošača. 

 

 U Savjet potrošača imenuju se: 

1. Josipa Trogrlić, predsjednica, 

2. Nataša Basanić Čuš, članica, 

3. Zoran Rabar, član. 

 

Mandat predsjednika i članova Savjeta potrošača traje do isteka mandata saziva Vijeća koje 

ih je imenovalo.  

 

Članu Savjeta potrošača mandat prestaje prije u sljedećim slučajevima: 

• danom razrješenja od strane Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, 

• danom prestanka članstva u udruzi za zaštitu potrošača. 

 

III. DJELOKRUG, NAČIN RADA TE PRAVA I OBVEZE ČLANOVA SAVJETA 

 

Članak 4. 

 Savjet potrošača daje mišljenje Gradu Poreču-Parenzo prije donošenja odluke o pravima i 

obvezama potrošača – korisnika Javnih usluga u smislu zakona kojim se uređuje zaštita potrošača te 

u skladu s ostalim propisima kojima se u Republici Hrvatskoj uređuje područje zaštite potrošača. 

  

Članak 5. 

Savjet o pojedinom pitanju iz svoje nadležnosti donosi zaključke i preporuke. 

 

Zaključkom se zauzimaju stavovi, izražavaju mišljenja i daju suglasnosti iz djelokruga 

Savjeta. 

Preporukom se ukazuje na određene probleme iz djelokruga Savjeta te upućuje na njihovo 

rješavanje. 

Članak 6. 

Sazivanje sjednica te način rada predsjednika i članova Savjeta određen je Poslovnikom o 

radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, broj 19/13, 

10/18 i 02/21). 

Članak 7. 

 Administrativne i stručne poslove za potrebe Savjeta obavljat će upravni odjel nadležan za 

gospodarstvo Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1258 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta 

potrošača Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Preča-Parenzo“ broj 02/18), Odluka o 

izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta potrošača Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 03/18) i Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta 

potrošača Grada Poreča-Parenzo ( „Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/21). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                         GRADSKOG VIJEĆA 

                                                 Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/100 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

94. 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (,,Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je, na 

sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

                                                           ODLUKU 

              o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
 

Članak 1. 

 Ovo odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima, te u unutarnjoj reviziji Grada Poreča-Parenzo. 
 

                                                                Članak 2. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:   
Red. 

broj.  

RADNO MJESTO      KLASIFIKACIJSKI 

RANG 

KOEFICIJENT 

1. Pročelnik Radna mjesta 1. 

klasifikacijskog ranga 

5,80 

2. Pomoćnik pročelnika Radna mjesta 2. 

klasifikacijskog ranga 

5,00 

3. Voditelj odsjeka Radna mjesta 3. 

klasifikacijskog ranga 

4,30 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

Voditelj odjeljka 

 

 

Voditelj odjeljka 

 

 

Voditelj odjeljka 

Razina 1. 

 

 

Razina 2. 

 

 

Razina 3. 

 

Radno mjesta 4. 

klasifikacijskog ranga 

4,10 

 

 

3,35 

 

 

3,00 

 Radno mjesta 7. 

klasifikacijskog ranga 

    Radno mjesta 10. 

klasifikacijskog ranga 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1259 

 

7. 

8. 

 

Unutarnji revizor 

Viši savjetnik 

Radna mjesta 4. 

klasifikacijskog ranga 

4,10 

4,10 

 

9. Savjetnik Radna mjesta 5. 

klasifikacijskog ranga 

3,80 

10. 

11. 

Viši stručni suradnik I 

Viši stručni suradnik II 

Radna mjesta 6. 

klasifikacijskog ranga 

3,60 

3,40 

12. Stručni suradnik Radna mjesta 8. 

klasifikacijskog ranga 

3,30 

13. 

 

Viši referent Radna mjesta 9. 

klasifikacijskog ranga 

3,05 

 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

Referent-komunalni redar 

Referent-prometni redar 

Referent I 

Referent II 

Vozač 

Domar-ložač 

Ostala radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga 

Radna mjesta 11. 

klasifikacijskog ranga 

2,80 

2,80 

2,80 

2,40 

2,20 

2,20 

2,20 

21. Dostavljač pošte Radna mjesta 12. 

klasifikacijskog ranga 

1,90 

22. 

23. 

Spremač 

Vratar 

 

Radna mjesta 13. 

klasifikacijskog ranga 

1,65 

1,65 

 

Članak 3. 

                Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 08/18) i Odluka o izmjeni 

Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 11/22). 

                                                                             Članak 4. 
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na  

snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 PREDSJEDNIK                       

                                                                                                                GRADSKOG VIJEĆA 

    Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/108 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025.  

95. 

 Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 42. Statuta Dječjeg vrtića – Scuola 

dell`infanzia „Paperino“ Poreč – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“ broj 07/15 i 

12/21) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 

2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 

2025. godine, donijelo sljedeću 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Dječjeg vrtića – Scuola dellinfanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1260 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića – Scuola dellinfanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, donesenog na sjednici Upravnog 

vijeća održanoj 5. studenog 2025. godine, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

           PREDSJEDNIK 

           GRADSKOG VIJEĆA 

           Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/87 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1261 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1262 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1263 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1264 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1265 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1266 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1267 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1268 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1269 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1270 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1271 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1272 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1273 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1274 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1275 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1276 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1277 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1278 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1279 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1280 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1281 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1282 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1283 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1284 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1285 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1286 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1287 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1288 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1289 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1290 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1291 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1292 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1293 

 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1294 

 

 
 

   



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1295 

 

96. 

 Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 42. Statuta Dječjeg „Radost“ Poreč 

– Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/24) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog I. izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo, donesenog na sjednici Upravnog 

vijeća održanoj 24. listopada 2025. godine, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

           PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

             Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/103 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1296 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1297 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1298 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1299 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1300 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1301 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1302 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1303 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1304 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1305 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1306 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1307 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1308 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1309 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1310 

 

 
 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1311 

 

 

 

   



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1312 

 

97. 

 Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 42. Statuta Dječjeg „Radost“ Poreč 

– Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/24) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna  

Statuta Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog I. izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića „Radost“ 

Poreč-Parenzo, donesenog na sjednici Upravnog vijeća održanoj 24. listopada 2025. godine, u tekstu 

koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

                           PREDSJEDNIK 

                           GRADSKOG VIJEĆA 

                            Elio Štifanić, v.r. 

KLASA:024-01/25-02/102 

URBROJ:2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1313 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1314 

 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1315 

 

98. 

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine” broj 41/14, 

83/23), članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13, 144/12, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča” broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je, na sjednici održanoj 

27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću  

 

O D L U K U 

o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo 

 

I. OPĆE ODREDBE   

Članak 1. 

Ovom Odlukom se uređuje osnivanje Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem 

tekstu: Savjet mladih), sastav, način i postupak izbora, konstituiranje, trajanje mandata, djelokrug i 

način rada, financiranje, osiguravanje prostornih i drugih uvjeta za rad, odnos s Gradskim vijećem 

Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) i Gradonačelnikom, kao i druga pitanja od 

značaja za rad Savjeta mladih. 

Članak 2. 

Savjet mladih je savjetodavno tijelo Gradskog vijeća, koje promiče i zagovara prava, potrebe 

i interese mladih na području Grada Poreča-Parenzo.  

Savjet mladih osniva te njihove članove bira Gradsko vijeće. 

Mladi, u smislu ove Odluke, su osobe s prebivalištem ili boravištem na području Grada 

Poreča-Parenzo, koji u trenutku podnošenja kandidatura za članstvo u Savjet mladih imaju od 

navršenih 15 do navršenih 30 godina života. 

 

II. SASTAV, NAČIN I POSTUPAK IZBORA ČLANOVA SAVJETA MLADIH 

 

Članak 3. 

Savjet mladih ima 5 članova, uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika. 

Mladi koji mogu biti birani u Savjet mladih su osobe iz članka 2. stavak 3. ove Odluke.  

Osoba ne može istodobno biti član Savjeta mladih i član Gradskog vijeća. 

 

Članak 4. 

Postupak biranja članova Savjeta mladih pokreće Gradsko vijeće objavom javnog poziva za 

isticanje kandidatura. 

Javni poziv se objavljuje na internetskim stanicama i oglasnoj ploči Grada Poreča-Parenzo, a 

može i u sredstvima javnog priopćavanja. 

Javni poziv mora sadržavati: opis postupka izbora, uvjete za isticanje kandidatura, rokove za 

prijavu i rokove u kojima će biti provedena provjera zadovoljavanja formalnih uvjeta prijavljenih 

kandidata, te izbor članova Savjeta mladih. 

Javni poziv za isticanje kandidatura mora se objaviti najmanje tri mjeseca prije isteka mandata 

članova Savjeta mladih.  

Ako na Javni poziv ne pristigne najmanje 5 važećih kandidatura, Javni poziv za isticanje 

kandidatura ponovit će se najkasnije u roku od šest mjeseci od dana objave prethodnog javnog poziva. 

 

Članak 5.   

Kandidature za članove Savjeta mladih, temeljem javnog poziva za isticanje kandidatura, 

ističu udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i 

za mlade sa sjedištem na području Grada Poreča-Parenzo, učenička vijeća srednjih škola s područja 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1316 

 

Grada Poreča-Parenzo, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u 

Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih. 

 Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, to mora biti skupina od 

najmanje 30 mladih koji imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo. 

Na temelju pisanih i obrazloženih kandidatura članove Savjeta mladih bira Gradsko vijeće. 

 

Članak 6.  

Prijedlozi kandidata za članove Savjeta mladih podnose se Gradskom vijeću u pisanom 

obliku, u roku od 15 dana od dana objave javnog poziva.  

Prijedlog iz stavka 1. ovog članka obvezno sadrži slijedeće podatke: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 

- podatke o kandidatu (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište, kontakt), 

- obrazloženje prijedloga. 

Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se razmatrati.  

 

Članak 7. 

Nakon zaprimanja kandidatura za članove Savjeta mladih, Komisija za izbor i imenovanja 

Gradskog vijeća obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata i u roku od 15 dana od 

isteka roka za podnošenje prijava sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis 

važećih kandidatura.  

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavljaju se Gradskom 

vijeću i objavljuju na internetskim stanicama i oglasnoj ploči Grada Poreča-Parenzo.   

Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja izvješće 

o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura tajnim glasovanjem bira članove Savjeta 

mladih, na način i po postupku propisanim Poslovnikom o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-

Parenzo. 

Članak 8. 

Tajno glasovanje provodi se glasačkim listićima ovjerenim pečatom Gradskog vijeća. 

Na glasačkom listiću prezimena kandidata navode se abecednim redom, a glasuje se na način 

da se zaokružuje redni broj ispred prezimena pojedinog kandidata. 

Glasovanje se obavlja zaokruživanjem broja ispred onoliko kandidata na listiću koliko se bira 

članova Savjeta mladih.  

Važeći je onaj glasački listić na kojem su zaokruženi redni brojevi ispred prezimena najviše 

5 kandidata.   

Za članove Savjeta mladih izabrani su kandidati od rednog broja 1. do 5. na rang listi 

dobivenih glasova. 

U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem 

glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova Savjeta mladih između 

onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak broj glasova.  

Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta mladih. 

 

III. KONSTITUIRANJE SAVJETA MLADIH   

 

Članak 9. 

Rezultati izbora za članove Savjeta mladih objavljuju se na internetskim stanicama i oglasnoj 

ploči Grada Poreča-Parenzo, a mogu i u sredstvima javnog priopćavanja. 

Savjet mladih mora se konstituirati u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora. 

Prvu sjednicu Savjeta mladih saziva predsjednik Gradskog vijeća, koji njome predsjedava do 

izbora predsjednika Savjeta mladih. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1317 

 

Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih biraju i razrješuju članovi Savjeta 

mladih na sjednici većinom glasova svih članova.  

Savjet mladih konstituiran je izborom predsjednika Savjeta mladih.  

Ako Savjet mladih u roku od 30 dana od dana proglašenja službenih rezultata izbora za 

članove Savjeta mladih ne izabere predsjednika Savjeta mladih, Gradsko vijeće će objaviti novi javni 

poziv za izbor članova Savjeta mladih. 

Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih objavljuje se na internetskim stanicama i oglasnoj 

ploči Grada Poreča-Parenzo, a može i u sredstvima javnog priopćavanja. 

Članovi konstituiranog Savjeta mladih među sobom izabiru jednog predstavnika iz Savjeta 

mladih u Savjeta mladih Istarske županije. 

 

IV.  MANDAT ČLANOVA SAVJETA MLADIH 

 

Članak 10. 

Članovi Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja mandata Gradskog vijeća koje ih je 

izabralo, pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu Odluke Vlade Republike Hrvatske o 

raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama 

zakona kojim se uređuju lokalni izbori. 

Član Savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši 30 godina nastavlja s radom u 

Savjetu mladih do isteka mandata na koji je izabran. 

Gradsko vijeće razriješit će člana Savjeta mladih i prije isteka mandata: 

- ako neopravdano izostane s najmanje 50% sjednica Savjeta mladih u godini dana,  

- na osobni zahtjev.  

Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod dvije trećine početnog broja, Gradsko vijeće 

provest će postupak dodatnog izbora za onoliko članova Savjeta mladih koliko ih je prestalo biti 

članom Savjeta mladih prije isteka mandata.  

Na postupak dodatnog izbora odgovarajuće se primjenjuju odredbe ove Odluke koje se odnose 

na izbor članova Savjeta mladih. 

Mandat članova Savjeta mladih izabranih postupkom dodatnog izbora traje do isteka mandata 

članova Savjeta mladih izabranih u redovitom postupku biranja članova Savjeta mladih. 

Gradsko vijeće raspustit će Savjet mladih ako Savjet mladih ne održi sjednicu dulje od šest 

mjeseci. 

 

V. DJELOKRUG I NAČIN RADA SAVJETA MLADIH 

 

Članak 11. 

U okviru svoga djelokruga Savjet mladih: 

- raspravlja na svojim sjednicama o pitanjima značajnim za rad Savjeta mladih, te o pitanjima iz 

djelokruga Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade, 

- u suradnji s predsjednikom Gradskog vijeća inicira u Gradskom vijeću donošenje odluka od značaja 

za mlade, donošenje programa i drugih akata od značenja za unapređivanje položaja mladih na 

području Grada Poreča-Parenzo, raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za unapređivanje 

položaja mladih na području Grada Poreča-Parenzo, te način rješavanja navedenih pitanja, 

- putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog vijeća prilikom donošenja odluka, mjera, 

programa i drugih akata od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području Grada 

Poreča-Parenzo davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za 

mlade, 

- sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisana očitovanja 

i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi predlaže i donošenje 

programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih, 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1318 

 

- potiče informiranje mladih o svim pitanjima značajnim za unaprjeđivanje položaja mladih, 

međusobnu suradnju savjeta mladih u Republici Hrvatskoj, te suradnju i razmjenu iskustava s 

organizacijama civilnoga društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja, 

- potiče mlade na aktivnu participaciju na području Grada Poreča – Parenzo te ih prema potrebi poziva 

na sjednice i uključuje u svoj rad. 

- predlaže i daje na odobravanje Gradskom vijeću program rada popraćen financijskim planom radi 

ostvarivanja programa rada savjeta mladih, 

- po potrebi poziva predstavnike tijela Grada Poreča-Parenzo na sjednice Savjeta mladih, 

- potiče razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju organizacija mladih 

i za mlade, te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaja i određivanja kriterija financiranja 

organizacija mladih i za mlade, 

- obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade. 

 

Članak 12. 

Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje jednom u tri mjeseca, a po potrebi i češće. 

Sjednice saziva i njima predsjedava predsjednik Savjeta mladih. 

Sjednica Savjeta mladih može se održati i elektroničkim putem. 

Članovima Savjeta mladih koji ne mogu nazočiti sjednici Savjeta mladih koja se održava 

fizički omogućit će se, sukladno tehničkim i organizacijskim mogućnostima, sudjelovanje na sjednici 

Savjeta mladih elektroničkim putem, odnosno audio i/ili videokonferencijskim putem. 

Članovi Savjeta mladih koji će na sjednici sudjelovati elektroničkim putem, odnosno putem 

audio i/ili videokonferencijskom putem sukladno stavku 3. Ovog članka o tome će predsjednika 

Savjeta mladih obavijestiti najkasnije tri dana prije održavanja sjednice Savjeta mladih. 

Predsjednik je dužan sazvati izvanrednu sjednicu Savjeta mladih na prijedlog najmanje tri 

člana Savjeta mladih.  

Članak 13. 

Savjet mladih donosi poslovnik o radu. 

Poslovnik o radu se donosi većinom glasova svih članova Savjeta mladih na konstituirajućoj 

sjednici Savjeta mladih.  

Poslovnikom o radu pobliže se uređuje način rada Savjeta mladih u skladu s Zakonom o 

savjetima mladih i ovom Odlukom. 

Članak 14. 

Savjet mladih donosi odluke većinom glasova ako je sjednici nazočna većina članova Savjeta 

mladih. 

Ako su prilikom odlučivanja glasovi podijeljeni na jednak broj glasova za I protiv, odlučujući 

je glas predsjednika.  

Član Savjeta mladih koji je neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluke o nekom 

pitanju može sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja. 

Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluka o 

nekom pitanju ako se odluka odnosi na projekt u kojem osobno sudjeluje ili sudjeluje pravna osoba 

u kojoj on ima udio u vlasništvu ili je član Savjeta mladih ujedno i član pravne osobe ili njezinih tijela 

upravljanja.  

O neposrednoj osobnoj zainteresiranosti člana Savjeta mladih za donošenje odluke o nekom 

pitanju odlučuje Savjet mladih. 

Članak 15. 

Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta mladih. 

Predsjednik Savjeta mladih: 

- saziva i vodi sjednice, 

- predstavlja Savjet mladih prema Gradu Poreču-Parenzo i trećim osobama, 

- obavlja druge poslove sukladno Zakonu o savjetima mladih i Poslovniku o radu Savjeta mladih.  



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1319 

 

Ako je predsjednik Savjeta mladih iz opravdanih razloga spriječen obavljati svoje dužnosti 

zamjenjuje ga zamjenik predsjednika Savjeta mladih. 

Ako predsjednik Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti sukladno Zakonu o savjetima 

mladih, općim aktima Grada Poreča-Parenzo te Poslovniku o radu, Savjet mladih može 

natpolovičnom većinom glasova svih članova pokrenuti postupak njegovog razrješenja s ove funkcije 

i izbora novog predsjednika. 

Ako Savjet mladih ne pokrene postupak izbora novog predsjednika Savjeta mladih, Gradsko 

vijeće, sukladno Poslovniku o radu Savjeta mladih, može u pisanom obliku uputiti Savjetu mladih 

inicijativu za pokretanje postupka izbora novog predsjednika Savjeta mladih. 

Ako zamjenik predsjednika Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti sukladno Zakonu o 

savjetima mladih, općim aktima Grada Poreča-Parenzo te Poslovniku o radu, predsjednik Savjeta 

mladih ili najmanje tri člana Savjeta mladih može pokrenuti postupak njegovog razrješenja i izbor 

novog zamjenika predsjednika Savjeta mladih. 

 

Članak 16. 

Savjet mladih može, u skladu sa svojim djelokrugom, imenovati svoje stalne i povremene 

radne skupine za uža područja djelovanja, te organizirati forume, tribine i radionice za pojedine dobne 

skupine mladih ili srodne vrste problema mladih. 

U radu Savjeta mladih mogu sudjelovati, bez prava glasa, i stručnjaci iz pojedinih područja 

vezanih za mlade i skrb o mladima.  

Članak 17. 

Savjet mladih donosi program rada i financijski plan Savjeta mladih za svaku kalendarsku 

godinu. 

Program rada mora sadržavati sljedeće aktivnosti:  

– sudjelovanje u procesu izrade i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, 

– konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za mlade o temama bitnim za mlade, 

– suradnju s tijelima Grada Poreča-Parenzo odnosno Istarske županije u politici za mlade, 

– suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.  

Program rada može sadržavati i ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i poboljšanje 

položaja mladih, u skladu s propisanim djelokrugom Savjeta mladih. 

Program rada donosi se većinom glasova svih članova Savjeta mladih. 

Savjet mladih donosi program rada popraćen financijskim planom te ih podnosi na odobrenje 

Gradskom vijeću najkasnije do 30. Studenoga tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu.  

Ako se programom rada za provedbu planiranih aktivnosti predviđa potreba osiguranja 

financijskih sredstva, ta se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Poreča-Parenzo.  

 

Članak 18. 

Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu Gradskom vijeću do 31. ožujka tekuće 

godine za prethodnu godinu, te ga dostavlja na znanje Gradonačelniku koji ga objavljuje na 

internetskim stranicama Grada Poreča-Parenzo. 

 

VI. SREDSTVA ZA RAD SAVJETA MLADIH 

 

Članak 19. 

Članovi Savjeta mladih nemaju pravo na naknadu za svoj rad. 

Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak na sjednice 

Savjeta mladih, kao i drugih putnih troškova neposredno vezanih uz rad Savjeta mladih, u skladu s 

ovom Odlukom. 

Na naknade iz prethodnog Stavka članovi Savjeta mladih imaju pravo u iznosu koji je 

definiran Pravilnikom o radu za upravna tijela Grada Poreča – Parenzo. 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1320 

 

 

Članak 20. 

Grad Poreč-Parenzo osigurava financijska sredstva za rad i realizaciju programa rada Savjeta 

mladih, sredstva za naknade troškova prijevoza članovima Savjeta mladih za dolazak na sjednice i 

drugih troškova neposredno vezanih za rad u Savjetu mladih, kao i prostor za održavanje sjednica. 

 

Članak 21. 

Grad Poreč-Parenzo osigurava dostupnost pouzdanih informacija o svim pitanjima od interesa 

za mlade, o članovima Savjeta mladih i radu Savjeta mladih na svojoj internetskoj stranici. 

 

VII. ODNOS SAVJETA MLADIH S GRADSKIM VIJEĆEM I GRADONAČELNIKOM 

 

Članak 22. 

Gradsko vijeće dostavlja Savjetu mladih sve pozive i materijale za svoje sjednice, te zapisnike 

s održanih sjednica u istom roku kao i članovima Gradskog vijeća, te na drugi prikladan način 

informira Savjet mladih o svim svojim aktivnostima. 

Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseci, održava zajednički 

sastanak sa Savjetom mladih, na koji po potrebi poziva i druge članove Gradskog vijeća i drugih tijela 

Grada Poreča-Parenzo, a na kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade, te o suradnji 

Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Poreča-Parenzo sa Savjetom mladih. 

Inicijativu za zajednički sastanak predsjednika Gradskog vijeća i Savjeta mladih može 

pokrenuti i Savjet mladih. 

Na zajednički sastanak predsjednika Gradskog vijeća i Savjeta mladih mogu biti pozvani i 

stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za mlade i rad s mladima. 

Na prijedlog Savjeta mladih Gradsko vijeće će raspraviti pitanje od interesa za mlade i to 

najkasnije na prvoj sljedećoj sjednici od dana dostave zahtjeva Savjeta mladih, pod uvjetom da je 

prijedlog podnesen najkasnije sedam dana prije dana održavanja sjednice Gradskog vijeća. 

Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugi član Savjeta mladih kojeg Savjet imenuje dužan 

je odazvati se pozivima na sjednice Gradskog vijeća, prisustvovati sjednicama s pravom sudjelovanja 

u raspravi, ali bez prava glasa, te dostaviti svaki podatak ili izvještaj koji o pitanju iz njegova 

djelokruga zatraži Gradsko vijeće. 

Članak 23. 

Savjet mladih surađuje s Gradonačelnikom međusobnim informiranjem, savjetovanjem te na 

druge načine. 

Gradonačelnik po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseci, održava zajednički sastanak sa 

Savjetom mladih, na kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade, te o suradnji 

Gradonačelnika i Savjeta mladih. 

Gradonačelnik svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet mladih o svojim 

aktivnostima koje su od važnosti ili interesa za mlade. 

 

Članak 24. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta mladih obavljaju nadležni upravni odjeli 

Grada Poreča-Parenzo.  

 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 

Gradsko vijeće pokrenut će postupak izbora članova Savjeta mladih u roku od 30 dana od 

dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1321 

 

Članak 26. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“ broj 10/14, 18/24). 

  

Članak 27. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/104 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo,  27. studenog 2025. 

 

99.  

Na temelju članka 98. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine” broj 68/18, 

110/18, 32/20 i 145/24), članka 9. Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 01/19 i 05/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 02/13, 10/18, 02/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo je, na 

sjednici održanoj 27. studenog 2025. godine, donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o određivanju vrijednosti boda za izračun komunalne naknade 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se vrijednost obračunske jedinice – boda (B) za izračun komunalne 

naknade. 

 Članak 2. 

Vrijednost boda određuje se u eurima po m² obračunske površine nekretnine. 

Vrijednost boda za izračun komunalne naknade na području Grada Poreča-Parenzo jednaka 

je godišnjoj visini komunalne naknade po m² korisne površine stambenog prostora u I zoni Grada 

Poreča-Parenzo. 

Članak 3. 

Vrijednost boda iz članka 2. ove Odluke utvrđuje se u visini od 0,90 eura/m². 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju vrijednosti boda za 

izračun komunalne naknade („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo” broj 18/23). 

 

Članak 5. 

  Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Poreč – Parenzo”, a stupa na snagu 

1. siječnja 2026. godine.                                                                        

                               PREDSJEDNIK             

                                                                                                          GRADSKOG VIJEĆA                                                                                          

                  Elio Štifanić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-02/110 

URBROJ: 2163-6-07/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1322 

 

II. GRADONAČELNIK 

55. 

Na temelju članka 37. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) i članka 54. stavka 1. Statuta Dječjeg 

vrtića „Poreč-Parenzo” („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 6/25) te na temelju Odluke o 

prijedlogu za imenovanje ravnateljice Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“ (KLASA: 007-02/25-01/09, 

URBROJ: 2163-6-10/08-25-8 od 10. studenog 2025. godine), na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti (KLASA: 601-02/25-01/60, URBROJ: 2163-06-21/05-25-2) od 26. studenog 

2025. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“ 

 

Članak 1. 

Za ravnateljicu Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“ imenuje se Nataša Širol Osmanović, dipl. 

psiholog i prof., s prebivalištem na adresi Ivana Gorana Kovačića 19a, 52440 Poreč. 

 

Članak 2. 

Nataša Širol Osmanović imenuje se ravnateljicom na razdoblje od pet (5) godina. 

 

Članak 3. 

Mandat ravnateljici počinje teći dana 1. prosinca 2025. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.  

 

                         GRADONAČELNIK 

                                                          Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-01/454 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025.              

 

56. 

     Na temelju Članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine“ broj 86/08, 61/11,  09/18, 112/19 i 17/25),  

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeće  

 

Izmjene i dopune P L A N A 

prijema u službu za 2025. god. 

 

Članak 1. 

     Ovim izmjenama i dopunama Plana utvrđuje se dodatni broj službenika i vježbenika u 2025. 

godini. 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1323 

 

Članak 2. 

     Podaci iz članka 1. Plana iskazani su u tablici u prilogu koja čini sastavni dio ovog Plana. Kratice 

u tablici iz prethodnog stavka ovog članka označavaju potrebno stručno znanje za  sistematizirana 

radna mjesta, kako slijedi: 

- 7.1 HKO - sveučilišni diplomski studiji ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij 

ili stručni diplomski studij 

- 6.st i 6.sv HKO – sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij, 

- 4.2 HKO – srednja stručna sprema, 

- 1. i 2. HKO – niža stručna sprema ili završena osnovna škola. 

 

Članak 3. 

     Ove izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo“. 

 

Prilog:  

- Tablica izmjene i dopune Plana prijema u službu za 2025. godinu 

 

                                                                                                                          GRADONAČELNIK 

                                                                                                                             Loris Peršurić, v.r. 

   KLASA:024-01/25-01/102 

   URBROJ:2163-6-09-25-4 

   Poreč-Parenzo, 27. studenog 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:22/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1324 

 

PLAN  PRIJEMA U SLUŽBU ZA 2025. GODINU . 

 
Sistematizirano Popunjeno  

UPRAVNO 

TIJELO 

-SLUŽBA 

Broj sistematiziranih radnih 

mjesta 
Broj  popunjenih  

radnih mjesta 
Prijem u službu službenika i 

namještenika u 2025. godini 
Prijem u službu 

vježbenika u 2025. 
7.1 

HKO 
6.st i 

6.sv 

HKO 

4.2 

HKO 
1. i 2. 

HKO 
7.1 

HKO 
6.st i 

6.sv 

HKO 

4.2 

HKO 
1. i 2. 

HKO 
7.1 

HKO 
6.st i 

6.sv 

HKO 

4.2 

HKO 
1. i 2. 

HKO 
7.1 

HKO 
6.st i 

.6sv 

HKO 

4.2 

HKO 

       30     15 Upravni odjel 

za opću 

upravu  

 

12 2 12 4 8 1 3 4 2 1 2 1 2 0 0 

      16     10 Upravni odjel 

za financije 

 

5 4 7 0 4 4 2 0    1 0 1 0 0 0 0 

       12     8 Upravni odjel 

za društvene 

djelatnosti  

9 1   2 - 6 1 1 - 3 0 0 - 2 0 0 

       10     7 Upravni odjel 

za 

gospodarstvo 

i EU fondove 

9 1 0 0   6 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

       34     20 Upravni odjel 

za komunalni  

sustav 

17 5 12 - 10 4 6 - 3 2 5 0 0 0 0 

        10        6 Upravni odjel 

za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

7  2 1 - 4 1 1 - 2 0 0 0 0 0 0 

         6      1 Upravni odjel 

za prostorno 

uređenje i  

gradnju 

6 0  0 - 1 0 0 - 3 0 0 - 1 0 0 

         1      1 Jedinica za 

unutarnju 

reviziju 

1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

         UKUPNO 

 
                 

 

-7.1 HKO - sveučilišni diplomski studiji ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 

-6.st i 6.sv HKO – sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij, 

-4.2 HKO – srednja stručna sprema, 

-1. i 2. HKO – niža stručna sprema ili završena osnovna škola. 


